

**Prefeitura Municipal de Fortim**

**ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 2811.01/2023-SMAS - Processo nº 2811.01/2023-SMAS

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 09:08:31 do dia 15 de Janeiro de 2024

**PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

COMERCIAL CANAA LTDA	43.773.533/0001-19
E.R.A PAIVA SERVIÇOS	21.649.501/0001-73
F.FNETO MERCEARIA	63.353.718/0001-81
INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	36.239.722/0001-40
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02
JOSEFA MARIA DONNA DE FREITAS ARAUJO	12.240.925/0001-99
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	40.159.342/0001-73
N B DA COSTA	34.165.077/0001-33
omega distribuidora de produtos alimenticios Ltda	41.600.131/0001-97
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	15.839.938/0001-77
SW DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00
T S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	44.034.025/0001-81
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50
YBP COMERCIAL LTDA	26.970.227/0001-53

**LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1 - Objeto:** AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos

ou impurezas. Entregar mensalmente de livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 2.400      Preço unitário:R\$ 4,00      Valor Final:R\$ 9.600,00      Marca/Modelo: SAMUKA

**Item nº 2** - Objeto: ARROZ BRANCO/ LONGO/ FINO, TIPO 1. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 2.400      Preço unitário:R\$ 4,00      Valor Final:R\$ 9.600,00      Marca/Modelo: ITAGUARY

**Item nº 3** - Objeto: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, íntegros. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 350g em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 2.400      Preço unitário:R\$ 4,00      Valor Final:R\$ 9.600,00      Marca/Modelo: FORTALEZA

**Item nº 4** - Objeto: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL A VÁCUO- acondicionado e embalagem de 250g.

Quantidade: 1.200      Preço unitário:R\$ 6,00      Valor Final:R\$ 7.200,00      Marca/Modelo: SANTA CLARA

**Item nº 5** - Objeto: CARNE BOVINA EM LATA C/320 GR. Carne bovina, carne mecanicamente separada de bovinos, miúdos de b ovino, água, sal, cebola, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural.

Quantidade: 1.200      Preço unitário:R\$ 7,20      Valor Final:R\$ 8.640,00      Marca/Modelo: BORDON

**Item nº 6** - Objeto: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1 KG. Preparada com mandioca selecionada, com corante alimentício 'ovo', feita em forno caseiro à lenha. Em embalagem plástica de 1 kg.

Quantidade: 2.400      Preço unitário:R\$ 5,00      Valor Final:R\$ 12.000,00      Marca/Modelo: JAGUARIBANO

**Item nº 7** - Objeto: FECULA DE MANDIOCA TIPO I PCT 1 KG. Fécula é o amido retirado de certos alimentos sob a forma de farinha

Quantidade: 1.200      Preço unitário:R\$ 7,00      Valor Final:R\$ 8.400,00      Marca/Modelo: LOPES

**Item nº 8** - Objeto: FEIJÃO CARIOCA OU BRANCO - TIPO 1 - entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 1.200      Preço unitário:R\$ 6,00      Valor Final:R\$ 7.200,00      Marca/Modelo: JAGUARIBANO

**Item nº 9** - Objeto: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária em sachê metalizado de 200g, ingredientes leite integral. Entregar mensalmente. Embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 2.400      Preço unitário:R\$ 5,50      Valor Final:R\$ 13.200,00      Marca/Modelo: ITAMBE

**Item nº 10** - Objeto: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – SEMOLINA, FINO - Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacotes de 400g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 1.200      Preço unitário:R\$ 2,50      Valor Final:R\$ 3.000,00      Marca/Modelo: RICHESTER

**Item nº 11** - Objeto: MARGARINA VEGETAL- Com porcentagens mínima de 60% de lipídios, embalagem em pote de 500 gr, sem gordura TRANS.

Quantidade: 1.200      Preço unitário:R\$ 6,15      Valor Final:R\$ 7.380,00      Marca/Modelo: PRIMOR

**Item nº 12** - Objeto: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pote de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 2.400      Preço unitário:R\$ 1,50      Valor Final:R\$ 3.600,00      Marca/Modelo: VITAMILHO

**Item nº 13** - Objeto: ÓLEO DE SOJA – embalagem primária pet de 900ml. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 1.200      Preço unitário: R\$ 7,00      Valor Final: R\$ 8.400,00      Marca/Modelo: SOYA

**Item nº 14** - Objeto: SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE – Ingredientes básicos sardinhas, molho de tomate, óleo vegetal, polpa de tomate, açúcar, cebola, especiarias e sal. Entrega mensal. Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g e no mínimo 83 gramas drenado, apresentando o carimbo do SIF.

Quantidade: 1.200      Preço unitário: R\$ 3,80      Valor Final: R\$ 4.560,00      Marca/Modelo: GOMES DA COSTA

**Valor Global (final): R\$ 112.380,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F.FNETO MERCEARIA	Participante 11	63.353.718/0001-81	R\$ 181.152,00	R\$ 112.380,00	Diversas	Sim
INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	Participante 10	36.239.722/0001-40	R\$ 211.620,00	R\$ 112.800,00	Diversas	Sim
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	Participante 5	40.159.342/0001-73	R\$ 183.996,00	R\$ 114.998,00	Diversas	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	Participante 8	07.405.331/0001-50	R\$ 264.012,00	R\$ 117.000,00	Diversas	Não
T S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 12	44.034.025/0001-81	R\$ 225.960,00	R\$ 117.999,99	Diversas	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	Participante 7	43.773.533/0001-19	R\$ 184.008,00	R\$ 119.499,00	Diversas	Sim
E.R.A PAIVA SERVIÇOS	Participante 13	21.649.501/0001-73	R\$ 262.800,00	R\$ 120.000,00	Diversas	Sim
omega distribuidora de produtos alimenticios Ltda	Participante 2	41.600.131/0001-97	R\$ 195.876,00	R\$ 124.570,00	Diversas	Não
N B DA COSTA	Participante 6	34.165.077/0001-33	R\$ 146.400,00	R\$ 124.998,99	Diversas	Sim
YBP COMERCIAL LTDA	Participante 14	26.970.227/0001-53	R\$ 132.936,00	R\$ 132.936,00	Diversas	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Participante 3	15.839.938/0001-77	R\$ 296.400,00	R\$ 146.289,00	Diversas	Sim
JOSEFA MARIA DONNA DE FREITAS ARAUJO	Participante 4	12.240.925/0001-99	R\$ 225.600,00	R\$ 178.000,00	Diversas	Sim
SW DE LIMA CARDOSO	Participante 1	20.375.092/0001-00	R\$ 329.352,00	R\$ 178.999,99	Diversas	Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	Participante 9	46.763.015/0001-02	R\$ 192.156,00	R\$ 192.156,00	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Maria Vanessa L. Menezes

**Maria Vanessa Lourenço Menezes**

Pregoeiro

Joseline dos Santos Moura

Joseline dos Santos Moura

Equipe de Apoio

Melina P.M. Barbosa

Melina Paula Moreira Barbosa

Equipe de Apoio